МБОУ ДО Центр внешкольной работы Кашарского района

                                                      ПРИКАЗ

от  31  августа 2020 года           сл.Кашары                                       № 34
     Об организации учебно-воспитательного

     процесса в МБОУ ДО ЦВР в

     2020-2021 учебном году

      В соответствии  с Федеральным  законом  от29.12.2012  No273ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  России от 30.06.2020  No16  «Об утверждении   санитарно-эпидемиологических  правил СП3.1/2.43598–20  „Санитарно-эпидемиологические  требования  к устройству, содержанию  и организации  работы  образовательных  организаций  и других  объектов  социальной инфраструктуры для детей и молодежи условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)“» приказа
отдела образования Администрации Кашарского района, Устава МБОУ ДО ЦВР, правил внутреннего трудового распорядка
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2020/21 учебного года–1 сентября 2020
2. года,окончание -31 мая 2021 г.
2.  Считать 2  сентября  2020  года днем  начала  осуществления  образовательно-воспитательной  деятельности  по общеразвивающим программам  дополнительного образования  в 2020/21  учебном  году.  Обучение  в 2020/21  учебном  году  проводить в одну смену.
3. Комплектование учебных групп первого года обучения завершить 14 сентября, начало их занятий 15 сентября 2020 г.  Начало занятий в группах второго и последующих годов обучения – со 2 сентября  2020 года.

4.Установить, что в дни школьных каникул творческие объединения детей в МБОУ ДО ЦВР переходят на каникулярный режим работы.

3.Утвердить продолжительность учебного часа 45 минут. Рабочее время педагога учитывать в астрономических часах.
5. Обеспечить в условиях стабильной санитарно-эпидемиологической ситуации и отсутствия введенных ограничений реализацию дополнительных образовательных программ дополнительного образования в штатном режиме с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе:

- сокращения количества обучающихся, находящихся в помещении, при помощи деления группы обучающихся на подгруппы,
-корректировки учебных планов и рабочих программ дисциплин (модулей), практик, предусматривающей сокращение времени учебных занятий и акцент на освоение нового учебного материала, без сокращения объемов педагогической нагрузки педагогических работников, с учетом доступности материалов, методик и технологий обучения для обучающихся с инвалидностью и ОВЗ.
6.Утвердить шестидневную рабочую неделю для педагогов дополнительного образования.

     Рабочий день педагога дополнительного образования начинается за 10 минут до начала занятий по утвержденному расписанию и завершается не менее чем  через 10 минут после окончания занятий.

     Перемены между занятиями входят в рабочее время педагога. Единый выходной день – воскресенье.

7.Установить пятидневную рабочую неделю для администрации .
8.Возложить ответственность за оформление учебных помещений, ремонт, санитарное состояние ,согласно требований СанПиН, правил техники безопасности, сохранность мебели, оборудования учебных помещений на педагогов дополнительного образования.

9.Сотрудники МБОУ ДО ЦВР, педагоги дополнительного образования несут ответственность за жизнь и здоровье воспитанников, должны следить за включением всех воспитанников в образовательный процесс, соблюдению правил внутреннего трудового распорядка, исполнять свои должностные обязанности, контролировать рациональное расходование энергии и водоресурсов.

10.Методисту МБОУ ДО ЦВР Зайцевой О.А.:

10.1. Проконтролировать  и согласовать  на заседании методсовета общеразвивающие программы дополнительного образования, реализуемые в МБОУ ДО ЦВР. Реализация образовательных программ, не согласованных на заседании методсовета и не утвержденной директором, не допускается.
10.2. Провести проверку календарно-учебных графиков освоения образовательных программ.
10.3. Предоставить на утверждение учебный план МБОУ ДО ЦВР на 2020-2021 учебный год.
10.4.До 15.09.2020г. разработать и предоставить на  утверждение  расписание занятий с учетом требований СанПиН, с учетом работы по карте замещений помещений.

10.5.До 15.09.2019г. разработать и утвердить:

- график диагностических контрольных работ;

- график посещений занятий.

10.6.В течение учебного года осуществлять контроль за наполняемостью групп, соблюдением расписания занятий.

11.Педагогам дополнительного образования до 15.09.2019г.предоставить на утверждение  :

11.1. календарно-учебные графики освоения образовательных программ;

- на заседание методического совета – образовательные программы;

- списки обучающихся по группам для включения в приказ.

11.2.До 15.09.2019 г утвердить планы воспитательной работы.

11.3.Проводить отслеживание уровня воспитанности воспитанников два раза в год на начало и конец учебного года; уровень освоения учебного материала – каждую четверть.

11.4.Провести обновление дидактического и диагностического материалов.

12.Назачить :

12.1.Филеву Л.А.педагога дополнительного образования,   ответственной за организацию работы м\о педагогов дополнительного образования

12.1. Бирюкову Н.В.социального педагога,  ответственной за организацию работы сайта ЦВР, «ЭДО»
13.Запрещается без согласования с директором работа в МБОУ ДО ЦВР фотографов, лекторов, других посторонних лиц, занятия репетиторством.

14.Утвердить циклограмму работы МБОУ ДО ЦВР на 2019-20 учебный год:

	неделя\

день
	        1
	       2
	        3
	      4

Понедельник    Совещание

                           при

                           директоре

вторник                                         Педсоветы       Заседания МС    День самооб-

                                                      Работа МО       Работа                  разования (по

                                                                                творческих          плану МО)

                                                                                групп

	        1
	        2
	       3
	       4

Среда                  Индивидуальные консультации специалистов для педагогов

                             Дополнительного образования, учителей ОУ

Четверг             Совещания рабочие                      Работа по

                                                                                при ОО систематиза-

                                                                                 ции рабочих

                                                                                  материалов и

                                                                                  обновлению

                                                                                  их

пятница             Работа с образовательными учреждениями района по

                           вопросам сотрудничества

суббота             Развлекательно-познавательная деятельность в объединениях
                          МБОУ ДО ЦВР

15.Назначить:

 Комиссию по инвентаризации и списанию материальных запасов в составе:
Зайцеву О.А.., председатель,педагог дополнительного образования

Члены комиссии:

Переверзева О.Г..., директор МБОУ ДО ЦВР

Филева Л.А.., педагог дополнительного образования

Стебленко В.В.,рабочая по комплексному обслуживанию.

16.Создать комиссию по охране труда в следующем составе:

Бирюкова Н.В..

Члены комиссии:

Кравцова О.И.. педагог дополнительного образования

Филева Л.А.педагог дополнительного образования

17.Утвердить состав:

17.1.Методического совета

Председатель –Зайцева О.А.,педагог дополнительного образования

Пчелинцева.С.А., педагог дополнительного образования;

Кравцова О.И., педагог дополнительного образования.

17.2.Квалификационной комиссии по проверке знаний правил по электробезопасности:

Переверзева О.Г.,председатель

Члены комиссии:

Зайцева О.А..,педагог дополнительного образования.

17.3.Аттестационной комиссии:

Председатель – Переверзева О.Г., директор.

Члены комиссии:

Зайцева О.А..педагог дополнительного образования, секретарь комиссии;

Филева Л.А.., педагог дополнительного образования;

Кравцова О.И. педагог дополнительного образования.

17.4. Педагогического Совета:

Председатель – О.Г.Переверзева., директор.

Секретарь – Зайцева О.А..,педагог дополнителтного образования.

17.5. Комиссии по утверждению должностных окладов:

Председатель – Переверзева О.Г.,директор

Члены комиссии:

Филева Л.А. педагог дополнительного образования.

Зайцева О.А.., педагог дополнительного образования.

18. Не допускать сбор финансовых средств педагогами, родителями без решения родительских собраний.

19.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ЦВР                                   О.Г.Переверзева

	Разработчики Программы
	Педагогический коллектив ОУ,
 проектная группа.

Проектная группа:

Переверзева О.Г,директор МБОУ ДО ЦВР;

Зайцева О.А., педагог дополнительного образования, методист;

Филева Л.А ,педагог дополнительного образования, руководитель м/о педагогов дополнительного образования;

Горобцова В.А, педагог дополнительного образования, секретарь группы.